ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 50-07/15 о нарушении антимонопольного
законодательства

«22» июля 2015 года г. Челябинск, ул. Ленина, д. 59

Комиссия по рассмотрению дела № 50-07/15 о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель

Комиссии:

<…
>

- руководитель Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии:

<…
>

-

начальник отдела контроля торгов и органов власти
Челябинского УФАС России;

<…
>

-
ведущий специалист-эксперт отдела контроля торгов
и органов власти Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 50-07/15, возбужденное по признакам нарушения Главным
управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Челябинской области (454091, ул. Пушкина, д. 68, г. Челябинск; далее –
Управление) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

необходимость получения дополнительных документов и информации для
рассмотрения дела № 50-07/15 по существу.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 50-07/15.

2. Назначить рассмотрение дела № 50-07/15 на 14 часов 00 минут 02 сентября 2015
года.

3. Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Челябинской области (далее – Управление) необходимо
представить в Челябинское УФАС России в срок до 21 августа 2015 года с

сопроводительным письмом и описью (с указанием номера дела) следующие
надлежаще заверенные копии документов и информацию (должны быть прошиты и
пронумерованы):

3.1) документы, составленные в ходе исполнения пункта 2 резолютивной части
протокола совещания у председателя Правительства Челябинской области по
вопросу «Об оснащении социально значимых объектов Челябинской области
системами дублирования сигналов пожарной охраны без участия персонала
объекта» от 08.05.2014 (далее – Протокол от 08.05.2014) в части организации и
проведения учебных занятий с уполномоченными должностными лицами органов
исполнительной власти Челябинской области;

3.2) письменные пояснения о представлении (не представлении) Министерством
по радиационной и экологической безопасности Челябинской области во
исполнение пункта 3 резолютивной части Протокола от 08.05.2014 в Управление на
согласование сводного Реестра объектов, обеспечение пожарной безопасности
которых осуществляется согласно части 7 статьи 83 Федерального закона от
22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной
безопасности» (далее – Реестр);

3.3) в случае представления Реестра в Управление на согласование, акты, письма,
иные документы, составленные в ходе согласования Реестра;

3.4) документы, составленные Управлением в ходе исполнения пункта 1
резолютивной части протокола от 17.03.2014 совещания по вопросу реализации на
территории Челябинской области отдельных положений Федерального закона от
10.07.2012 № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности», вступающих в силу 13 июля
2014 года (далее – Протокол от 17.03.2014), в том числе информацию,
представленную в Министерство по радиационной и экологической безопасности
Челябинской области;

3.5) документы, составленные в ходе исполнения пункта 2.2. резолютивной части
Протокола от 17.03.2014;

3.6) документы и материалы, свидетельствующие об изучении и проведении
анализа Управлением опыта реализации части 7 статьи 83 Федерального закона
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» в иных субъектах
Российской Федерации, помимо Челябинской области, в том числе с
использованием комплексов, альтернативных программно-аппаратному комплексу
«Стрелец-Мониторинг»;

3.7) иные документы и информацию, имеющие отношение к рассматриваемому
делу.

Надлежит представить запрашиваемые документы и информацию по каждому
пункту (с указанием пункта определения, при отсутствии каких-либо документов и
информации указать причину). Документы и информацию просим представить в
прошитом и пронумерованном виде, с описью и сопроводительным письмом.

За непредставление, несвоевременное представление либо представление
заведомо недостоверных сведений по требованию антимонопольного органа

информации, действующим законодательством предусмотрена административная
ответственность.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с момента
возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.

Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.